
14/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=958605&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2021 
 

Às 16:25 horas do dia 14 de julho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00009/2021, referente ao
Processo nº 50905.002237/2021, o pregoeiro, Sr(a) GABRIEL RICHA OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Corretagem - seguro
Descrição Complementar: Prestação dos serviços de seguro de responsabilidade civil de operador portuário
(autoridade portuária) para garantir o pagamento de indenização por eventuais perdas ou danos decorrentes de
acidentes pessoais ou ainda causados a terceiros nos locais sob responsabilidade da CDRJ”, conforme o que consta no
Processo Administrativo nº. 50905.002237/2021-42 e de acordo com as especificações constantes do Anexo I –
Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 59.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AIG SEGUROS BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 39.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2021
16:25:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AIG SEGUROS BRASIL S.A., CNPJ/CPF:
33.040.981/0001-50, Melhor lance: R$ 39.500,0000

Fim do documento


